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Sekos yttrande gällande promemoria ”En flexiblare väg till 
behörigheten fartygsbefäl klass VII”.  
 
Seko har beretts möjlighet att yttra sig över promemoria ”En flexiblare väg till 
behörigheten fartygsbefäl klass VII”.  
 
Seko delar promemorians uppfattning om att det behövs fler fartygsbefäl med 
behörighet klass VII eller högre. Utifrån det ser vi också ett behov av flexiblare vägar 
till behörigheten.  
 
Seko vill dock göra ett par specifika medskick kring den föreslagna handledda 
fartygspraktiken. Vi känner en oro kring förslaget om att Transportstyrelsen får i 
mandat att besluta om praktikens längd och innehåll. Seko anser att den styrda 
praktiken ska vara minst 12 månader för att kunna garantera ett gediget innehåll. De 
bör också finnas ett tydliggörande på förhållandet mellan styrd praktik och ordinarie 
sjötid. Exempelvis att 1 månad styrd praktik har ett värde på 3 månader ordinarie 
sjötid. Därtill menar Seko att det vore fördelaktigt om praktiken genomfördes på ett 
par olika arbetsplatser för att studenten ska få en bredare erfarenhet. Seko vill också 
skicka med att vi som arbetstagarorganisation bör få möjlighet att lämna inspel till 
Transportstyrelsen om utformningen och innehållet i den styrda praktiken.  
 
Vidare vill Seko framföra vikten om att det finns en fortsatt skillnad i utbildningen för 
att få en klass VII behörighet och en klass VII behörighet för inre fart. Seko anser att 
det är viktigt att skilja på de olika behörigheter som finns inom sjöfarten och därmed 
kunna garantera kompetensnivå för de olika befälen. Det är viktigt inte minst ur ett 
säkerhetsperspektiv. Sverige har en tradition av att ha gediget utbildade fartygsbefäl. 
En tradition som vi måste hålla i. Samtidigt är det viktigt att det svenska 
utbildningssystemet ligger i linje med våra grannländers för att undvika 
”utbildningshoppande” mellan olika länder.  
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